26,520

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2）
6,415

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
34,520

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
7,551

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

厦门万里石装饰设计

有限公司
 2,500

2015 年 12 月 22

日
1,000

连带责任保

证;抵押
一年 是 否

厦门万里石装饰设计

有限公司

2016 年 04

月 20 日
2,000

连带责任保

证;抵押
 否 否

报告期内审批对子公司担保额度

合计（C1）
2,000

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（C3）
4,500

报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
1,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
28,520

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
6,415

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
39,020

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
8,551

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 13.13%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

厦门万里石股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

厦门万里石股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000,000 75.00% 0 0 0 -46,584,548 -46,584,548 103,415,452 51.71%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 95,879,962 47.94% 0 0 0 -35,514,560 -35,514,560 60,365,402 30.18%

其中：境内法人持股 30,424,709 15.21% 0 0 0 -30,424,709 -30,424,709 0 0.00%

   境内自然人持股 65,455,253 32.73% 0 0 0 -5,089,851 -5,089,851 60,365,402 30.18%

4、外资持股 54,120,038 27.06% 0 0 0 -11,069,988 -11,069,988 43,050,050 21.52%

其中：境外法人持股 54,120,038 27.06% 0 0 0 -11,069,988 -11,069,988 43,050,050 21.52%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 50,000,000 25.00% 0 0 0 46,584,548 46,584,548 96,584,548 48.29%

1、人民币普通股 50,000,000 25.00% 0 0 0 46,584,548 46,584,548 96,584,548 48.29%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 200,000,000
100.00

%

股份变动的原因

有限售条件股份减少、无限售条件股份增加，主要系公司首次公开发行前已发行股份上市流通解除限

售上市流通所致。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

厦门万里石股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

上海祥禾股权投资合伙企业

（有限合伙）
14,250,003 14,250,003 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

连捷资本（香港）有限公司 11,069,988 11,069,988 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

厦门和顺达股权投资有限公司 4,125,012 4,125,012 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

深圳市兰石启元投资企业（有

限合伙）
3,749,932 3,749,932 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

厦门高润投资股份有限公司 3,424,698 3,424,698 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

孙献军 3,211,262 3,211,262 0 0 首发限售、司法冻结 2016 年 12 月 23 日

深圳市年利达创业投资有限公

司
2,250,046 2,250,046 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

黄朝阳 1,605,631 401,408 0 1,204,223 首发限售、高管限售 2016 年 12 月 23 日

厦门福锐科技有限公司 1,499,995 1,499,995 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

金辉 1,348,730 1,348,730 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

厦门市海岸房地产开发建设有

限公司
1,125,023 1,125,023 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

林劲峰 128,451 128,451 0 0 首发限售 2016 年 12 月 23 日

合计 47,788,771 46,584,548 0 1,204,223 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
43,504

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

42,681

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

0

厦门万里石股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

FINSTONE AG 境外法人 21.53% 43,050,050 0 43,050,050 0

胡精沛 境内自然人 15.93% 31,865,451 0 31,865,451 0 质押 19,000,000

邹鹏 境内自然人 13.65% 27,295,728 0 27,295,728 0